
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

1
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

STRUTTURA: SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  ##numero_data##

OGGETTO: Procedura negoziata per l’affidamento Cannule di Guedel misure varie dalla ditta FASE 
srl per il periodo sino al 23/01/2027. CIG B050C91A7B

Nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, il Direttore 
Responsabile della SSD PATRIMONIO, APPALTI E CONTRATTI ha adottato la seguente Determinazione

Premesso che:
 con deliberazione n. 575 del 26/10/2022 è stata esitata la Procedura Aperta Telematica per la 

fornitura di Dispositivi medici per S.C. Anestesia, Rianimazione e TIPO per il periodo sino al 
23/01/2027  in favore delle ditte le cui offerte sono risultate economicamente più 
vantaggiose, ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.Lgs 50/2016, tra cui il dispositivo medico di 
seguito riportato, lotto 8 dell’elenco di gara, aggiudicato in favore della ditta Smiths Medical 
Italia srl al prezzo indicato:
Cannule di Guedel misure varie €. 0,17/pz + IVA 22%

Considerato che:
 con buono d’ordine n. 146/2024 si è proceduto all’acquisto del Dispositivo medico in 

premessa riportato dalla ditta aggiudicataria, che ha comunicato che l’intera famiglia del 
Dispositivo Medico richiesto è stata dichiarata fuori produzione, che hanno terminato lo stock 
disponibile e che non dispongono di un’alternativa da offrire;

Evidenziato che:
 al fine di garantire l’urgente attività assistenziale, si è proceduto a richiedere alla ditta Benefis 

spa, secoda migliore offerente per la fornitura del Dispositivo medico in questione – lotto n. 8 
- la disponibilità a fornire lo stesso al prezzo di €. 0,21/pz, offerto in occasione della Procedura 
Aperta Telematica in premessa riportata;

 la ditta Benefis spa ha comunicato che, vista l’attuale situazione di mercato, non è possibile 
confermare il prezzo offerto innanzi riportato;

Preso atto che:
 dovendo procedere a garantire l’attività  assistenziale, si è proceduto con nota prot. n. 2180 

del 25/01/2023 ad invitare le ditte di seguito riportate, partecipanti in occasione della 
Procedura aperta in questione per il lotto n. 8, a presentare la migliore offerta per la fornitura 
delle Cannule di Guedel Misure varie ai sensi dell’art. 50 D.Lgs 36/2023:



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

2
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Benefis srl – F.A.S.E. srl – Laws Medical Equipment srl – Medhos srl – Teleflex Medical srl– 
Medtronic Italia spa

 tra le surriportate ditte, hanno presentato offerta le ditte di seguito riportate:
Benefis srl €. 0,275/pz + IVA 22%
F.A.S.E. srl €. 0,27/pz + IVA 22%
Laws Medical Equipment srl €. 0,27/pz + IVA 22%
Teleflex Medical srl €. 1,30/pz + IVA 22%
Medtronic Italia spa €. 1,10/pz + IVA 22%

Tenuto conto che:
 in data 01/02/2024 si è proceduto tramite piattaforma telematica di negoziazione Empulia, 

con note agli atti di ufficio, a richiedere alle ditte F.A.S.E. srl e Laws Medical Equipment srl una 
miglioria dell’offerta presentata ai sensi dell’art. 77 R.D. 827/1924, avendo offerto stessa 
quotazione;

 le surriportate ditte hanno riscontrato la richiesta di miglioria come di seguito riportato:
F.A.S.E. srl €. 0,2484/pz + IVA 22%
Laws Medical Equipment srl €. 0,254  /pz + IVA 22%

Ritenuto per quanto innanzi che:
 di dover autorizzare l’acquisto del Dispositivo medico di seguito riportato dalla ditta F.A.S.E. 

srl, migliore offerente, nel quantitativo, presumibilmente occorrente sino al 23/01/2027 e 
calcolato sul consumo storico dello stesso e al prezzo indicati:
n. 6.000 pz Cannule di Guedel misure varie €. 0,2484/pz + IVA 22% CIG B050C91A7B

 di dover precisare che la spesa per l’acquisto del dispositivo medico in questione ammonta a €. 
1.490,40 più IVA al 22% per un totale complessivo di €. 1.818,30, che trova capienza nel 
Bilancio dell’Esercizio di questo Istituto Tumori al C.E. 700.100.00090, epigrafato “Dispositivi 
medici e materiali sanitari”;

 di dover precisare che ai sensi dell’art. 14 D.Lgs 36/2023 RUP della procedura de qua è la 
dott.ssa Gerolmina Caricola, Collaboratore Amministrativo Senior S.S.D. Patrimonio, Appalti e 
Contratti;

 di dover precisare che ai sensi dell’art. 115 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è 
la dott.ssa Patrizia Nardulli, Direttore S.C. Farmacia e Umaca;

DETERMINA

1) di autorizzare l’acquisto del Dispositivo medico di seguito riportato dalla ditta F.A.S.E. srl, 
migliore offerente, nel quantitativo, presumibilmente occorrente sino al 23/01/2027 e 
calcolato sul consumo storico dello stesso e al prezzo indicati:



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

3
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

n. 6.000 pz Cannule di Guedel misure varie   €. 0,2484/pz + IVA 22%     CIG B050C91A7B
2) di precisare che la spesa per l’acquisto del dispositivo medico in questione ammonta a €. 

1.490,40 più IVA al 22% per un totale complessivo di €. 1.818,30, che trova capienza nel 
Bilancio dell’Esercizio di questo Istituto Tumori al C.E. 700.100.00090, epigrafato “Dispositivi 
medici e materiali sanitari”;

3) di precisare che ai sensi dell’art. 14 D.Lgs 36/2023 RUP della procedura de qua è la dott.ssa 
Gerolmina Caricola, Collaboratore Amministrativo Senior S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti;

4) di precisare che ai sensi dell’art. 115 D.Lgs 36/2023 DEC della procedura in questione è la 
dott.ssa Patrizia Nardulli, Direttore S.C. Farmacia e Umaca;

5) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento; 
6) di notificare la presente deliberazione al Direttore S.C. Farmacia e Umaca, nella sua qualità di  

Direttore dell’esecuzione del presente contratto, al Direttore S.C. Anestesia, Rianimazione e 
TIPO e al Collegio Sindacale, per gli adempimenti di competenza;

7) di disporre che la presente deliberazione venga pubblicata sull’Albo Pretorio on-line 
dell’Istituto e nella sezione “Amministrazione Trasparente” .

Il Collaboratore Amministrativo senior
           S.S.D. Patrimonio, Appalti e Contratti

           Dott.ssa Gerolmina Caricola

Il Dirigente Responsabile ad interim
 SSD Patrimonio, Appalti e Contratti 

Dott. Filippo Tragni

I firmatari tutti del presente atto dichiarano, con la sua sottoscrizione, l’inesistenza del conflitto di interessi, allo stato 
attuale, ai sensi dell’Art. 6bis della Legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura cntenuta nell’Art. 5 
del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza “Documento informatico firmato digitalmente ai 
senti del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa”



Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
“Giovanni Paolo II” di Bari

Viale Orazio Flacco, n.65 - 70124 - Bari (BA)

4
           Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio 
informatico dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”.

Bari,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE


	NumeroDataRep: n. 72 del 08 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-08T16:55:35+0100
	location.01
	GEROLMINA CARICOLA
	reason.01


		contact.02
	2024-02-08T17:14:07+0100
	location.02
	Filippo Tragni
	reason.02




